
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 01 января 2021 г.

Учреждение МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 51" Г. ТОБОЛЬСКА

Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществляющего Департамент по образованию администрации города Тобольска___________________
полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности) собственные доходы учреждения

Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

1. Доходы учреждения

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ..

0503737

01.01.2021

84671389

71710000
02117673

031

383

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали

тики

Утверждено

плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 8 845 157,53 8 717 757,53 - - - 8 717 757,53 127 400,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 130 8 717 757,53 8 717 757,53 - - - 8 717 757,53 0,00
Доходы от операций с активами (стр.092+ стр.093+ 
стр.094+ стр.095)

400 127 400,00 " - 127 400,00

от выбытий материальных запасов 440 127 400,00 - - - - - 127 400,00



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали

тики

Утверждено

плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 8 847 603,23 8 714 540,30 - - - 8 714 540,30 133 062,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 100 1 765 436,68 1 765 436,68 - - - 1 765 436,68 0,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 1 765 436,68 1 765 436,68 - - - 1 765 436,68 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 111 1 356 823,00 1 356 823,00 - - - 1 356 823,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 119 408 613,68 408 613,68 - - - 408 613,68 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 7 050 166,55 6 917 103,62 - - - 6 917 103,62 133 062,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 240 7 050 166,55 6 917 103,62 - - - 6 917 103,62 133 062,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 244 7 050 166,55 6 917 103,62 - - - 6 917 103,62 133 062,93
Иные бюджетные ассигнования 800 32 000,00 32 000,00 - - - 32 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 32 000,00 32 000,00 - - - 32 000,00 0,00
Уплата иных платежей 853 32 000,00 32 000,00 - - - 32 000,00 0,00
Результат исполнения (дефицит / профицит) 450 X - 2 445,70 3 217,23 - - - 3 217,23



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Код

стро­

ки

Код

анали

тики

Утверждено

плановых

назначений

Наименование показателя Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования дефицита средств - всего 500 2 445,70 - 3 217,23 - - - - 3 217,23 5 662,93

в том числе: 520 - - - - - -

Движение денежных средств 590 X - - - - - -

поступление денежных средств прочие 591 510 - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - -

в том числе: 620 - - - - - -

Изменение остатков средств 700 X 2 445,70 -  3 217,23 - - - -  3 217,23 5 662,93

увеличение остатков средств, всего 710 510 - -  9 086 460,52 - - - -  9 086 460,52

уменьшение остатков средств, всего 720 610 - 9 083 243,29 - - - 9 083 243,29

Изменение остатков по внутренним оборотам средств 730 X - - - - - -

в том числе: 731 510 - - - - - -

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 - - - - - -

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X - - - - - -

в том числе: 821 - - - - - -

уменьшение остатков по внутренним расчетам 822 - - - - - -

Изменение остатков расчетов по внутренним 830 X - - - - - -

в том числе: 831 - - - - - -

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению 832 - - - - - -

4.Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прош пых лет

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали­

тики

Произведено возвратов

через лицевые 

счета

через банковские 

счета

через кассу 

учреждения

некассовыми

операциями ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остаков субсидий прошлых лет, всего 910 X 0 0 0 0 0

Возвращено расходов прошлых лет, всего _ 950 X 0 0 0 0 0

О л ю н и н а  С в е т л а н а  А л ександ ровна  

(р асш и ф р о в ка  подписи)

К а з а н ц е в а  Лилия Р аисов на  

(р асш и ф р о в ка  подписи)

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Руководитель ф инансово- 

эконом ической службы (под пись) (расш иф ровка подписи)

(наи м ен ов ани е , О Г Р Н , И Н Н , КП П  .м е стон ах о ж д е ни е )

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон, e-mail)



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ' “Т  ' \ . ■' КОДЫ

на 01 января 2021 г. Форма по ОКУД
0503737

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 51” Г. ТОБОЛЬСКА

Дата 01.01.2021
Учреждение

по ОКПО 84671389
Обособленное подразделение
Учредитель по ОКТМО 71710000
Наименование органа, осуществляющего Департамент по образованию администрации города Тобольска по ОКПО 02117673
полномочия учредителя Глава по БК 031
Вид финансового обеспечения (деятельности) субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали

тики

Утверждено

плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 79 300 416,75 79 300 416,75 - - - 79 300 416,75 0,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 130 79 300 416,75 79 300 416,75 - - - 79 300 416,75 0,00



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали­

тики

Утверждено

плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 81 659 989,71 77 747 596,66 0,00 0,00 0,00 77 747 596,66 3 912 393,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 100 57 049 490,20 53 891 385,36 - - - 53 891 385,36 3 158 104,84
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 57 049 490,20 53 891 385,36 - - - 53 891 385,36 3 158 104,84
Фонд оплаты труда учреждений 111 43 755 533,30 41 393 862,53 - - - 41 393 862,53 2 361 670,77
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 112 3 708,94 2 519,28 - - - 2 519,28 1 189,66
Взносы по обязательному социальному страхованию на 119 13 290 247,96 12 495 003,55 - - - 12 495 003,55 795 244,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 24 610 499,51 23 856 211,30 0,00 0,00 0,00 23 856 211,30 754 288,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 240 24 610 499,51 23 856 211,30 0,00 0,00 0,00 23 856 211,30 754 288,21
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 244 24 610 499,51 23 856 211,30 0,00 0,00 0,00 23 856 211,30 754 288,21
Результат исполнения (дефицит / профицит) 450 X - 2 359 572,96 1 552 820,09 0,00 0,00 0,00 1 552 820,09



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Код Код Утверждено Исполнено плановых назначений

Наименование показателя стро­

ки

анали­

тики

плановых

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

ИТОГО Сумма отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования дефицита средств - всего 500 2 359 572,96 - 1 552 820,09 - - - - 1 552 820,09 3 912 393,05

в том числе: 520 - - - - - -

Движение денежных средств 590 X 301 331,06 301 331,06 - - - 301 331,06 0,00

поступление денежных средств прочие 591 510 301 331,06 301 331,06 - - - 301 331,06 0,00

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - -

в том числе:
D . ............. - л  .................... ..

620 - - - - - -

Изменение остатков средств 700 X 2 058 241,90 -  1 854 151,15 - - - -  1 854 151,15 3 912 393,05

увеличение остатков средств, всего 710 510 - -  80 320 618,62 - - - -  80 320 618,62

уменьшение остатков средств, всего 720 610 - 78 466 467,47 - - - 78 466 467,47

Изменение остатков по внутренним оборотам средств 730 X - - - - - -

в том числе: 731 510 - - - - - -

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 - - - - - -

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X - - - - - -

в том числе: 821 - - - - - -

уменьшение остатков по внутренним расчетам 
/ П д .- г г а п л л А Д .т !_________________________________________________________________

822 - - - - - -

Изменение остатков расчетов по внутренним 830 X - - - - - -

в том числе: 831 - - - - - -

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению
n m r iT i f n n  л п л п л т п  1П.т.П.ЪПЛП£ППГ\\______________________________________

832 - - - - - -

4.Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали­

тики

Произведено возвратов

через лицевые 

счета

через банковские 

счета

через кассу 

учреждения

некассовыми

операциями ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8

Возвращено остаков субсидий прошлых лет, всего 910 X - - - - -
Возвращено ваЭ**Й5ВЗУ*ШРых лет, всего 950 X 301331,06 - - - 301331,06

Олюнина Светлана Александровна 
(расшифровка подписи)

Казанцева Лилия Раисовна 
(расшифровка подписи)

Централизованная

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Руководитель финансово- 
экономической службы

бухгалтерия

(должность)

(должность) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(наименование,ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(расшифровка подписи)

(телефон,e-mail)

20 г.



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 01 января 2021 г.

Учреждение

Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществляющего 
полномочия учредителя 
Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 51" Г. ТОБОЛЬСКА

Департамент по образованию администрации города Тобольска

субсидии на иные цели

1. Доходы учреждения

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

0503737

01.01.2021

84671389

71710000
02117673

031

383

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали

тики

Утверждено

плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 8 375 288,62 8 375 288,62 - - - 8 375 288,62 0,00
Безвозмездные денежные поступления текущего 
характера

150 8 375 288,62
8 375 288,62

" “ 8 375 288,62 0,00



Фсюма 0503737 с.2
2. Расходы учреждения

Наименование показателя

Код

стро­

ки

Код

анали

тики

■ Утверждено 

плановых 

назначений
через лицевые 

счета

“ Испол

через банковские 
счета

нено плановых назна*

через кассу 
учоеждения

некассовыми
опеоаииями

итого Сумма отклонения

“ --—

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 8 375 288,62 8 375 288,62 - - - 8 375 288,62 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 6 001 000,00 6 001 000,00 - - - 6 001 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 240 6 001 000,00 6 001 000,00 - - - 6 001 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 244 6 001 000,00 6 001 000,00 - - - 6 001 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 2 374 288,62 2 374 288,62 - - - 2 374 288,62 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 320 2 374 288,62 2 374 288,62 - - - 2 374 288,62 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 321 2 374 288,62 2 374 288,62 - - - 2 374 288,62 0,00
Результат исполнения (дефицит / профицит) 450 X 0,00 0,00 - - - 0,00



Фсюма 0503737 с.З
3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Код Код Утверждено..... ......................... - ........... Исполнено плановых назначений . . • ----------• •--------

Наименование показателя стро­

ки

анали

тики

плановых

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
опеоаииями

ИТОГО Сумма отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования дефицита средств - всего 500 - 0,00 - - - 0,00 0,00

в том числе: 520 - - - - - -

Движение денежных средств 590 X - - - - - -

поступление денежных средств прочие 591 510 - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - -

в том числе:
.ж--------------------------------------------------------------------------

620 - - - - - -

Изменение остатков средств 700 X - 0,00 - - - 0,00 0,00

увеличение остатков средств, всего 710 510 - - 8 912 609,62 - - - - 8 912 609,62

уменьшение остатков средств, всего 720 610 - 8 912 609,62 - - - 8 912 609,62

Изменение остатков по внутренним оборотам средств 730 X - - - - - -

в том числе: 731 510 - - - - - -

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 - - - - - -

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X - - - - - -

в том числе: 821 - - - - - -

уменьшение остатков по внутренним расчетам 822 - - - - - -

Изменение остатков расчетов по внутренним 830 X - - - - - -

в том числе: 831 - - - - - -

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению
------------------ /п^ п п г \л п я г \ г \п \________________________

832 - - - - - -

4.Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет
Код Код Произведено возвратов

стро- анали- через лицевые через банковские через кассу некассовыми

Наименование показателя ки ТИКИ счета счета учреждения операциями ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остаков субсидий прошлых лет, всего 910 X 0 0 0 0 0

Возвращено расходов прошлых лет, всего 950 X 0 0 0 0 0

Олюнина Светлана Александровна 
(расшифровка подписи)

Казанцева Лилия Раисовна 
(расшифровка подписи)

Централизованная

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Руководитель финансово- 
экономической службы

бухгалтерия

(должность)

(подпись) (расшифровка подписи)

(наименование,ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон,e-mail)


